
 

股票简称：海正药业 股票代码：600267 公告编号：临 2021-65 号 

债券简称：海正定转           债券代码：110813 

浙江海正药业股份有限公司 

关于公司参与全国药品集中采购拟中标的公告 
 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

2021 年 6 月 23 日，浙江海正药业股份有限公司（以下简称“公司”）及全资子公司

瀚晖制药有限公司（以下简称“瀚晖制药”）参加了联合采购办公室（以下简称“联采

办”）组织的第五批全国药品集中采购的投标工作。 

经联采办开标、评标后，公司产品注射用盐酸吉西他滨、比卡鲁胺片拟中标本次集

中采购，并且公司根据各省市场潜力进行了省份遴选，中选结果公示 3 天后正式发布。

现将相关情况公告如下： 

一、 拟中标产品基本情况 

序

号 
品种名称 规格 适应症 

包装 

数量 

拟中标价

格（元/盒） 
拟中标数量 

拟供应省

（区） 

采购

周期 

1 
注射用盐酸

吉西他滨 
0.2g 

用于治疗局部晚期或

已转移的非小细胞肺

癌或胰腺癌，也可以

与紫杉醇联合，用于

治疗经辅助/新辅助

化疗后复发，不能切

除的、局部复发或转

移性乳腺癌 

1瓶/

盒 
64.00 

47.957万盒； 

为首年约定采购

量 80% 

辽宁、河

北、吉林、

甘肃、西

藏、江西

（共计 6

省） 

3年 

2 比卡鲁胺片 50mg 
适用于晚期前列腺癌

的治疗 

28片/

盒 
193.00 

829.5608万片；  

为首年约定采购

量 80% 

江苏、浙

江、山东、

重庆、湖

北、新疆

（含兵

团）、广西、

贵州、青海

（共计 9

省） 

3 年 

 



 

二、此次拟中标对公司的影响 

公司的注射用盐酸吉西他滨、比卡鲁胺片均已通过仿制药质量和疗效一致性评价，

分别于 2021 年 2 月和 2021 年 3 月收到国家药品监督管理局核准签发的《药品补充申请

批件》（详见公告编号：“临 2021-14 号”和“临 2021-20 号”）。公司比卡鲁胺片 2020 年

度以及 2021 年 1-3 月销售收入分别为 2,861 万元和 818 万元，注射用盐酸吉西他滨近三

年基本未形成市场销售规模。 

本次药品集中采购是国家组织的第五批国家药品集中采购，在执行上要求全国医疗

机构优先使用集中采购中选品种，并确保完成约定采购量。本次公司拟中选价格与原销

售价格相比有一定程度下降。公司本次拟中选的品种若确定中选、签订购销合同并实施

后，将有利于上述产品快速打开国内销售市场，提高市场占有率，促进公司制剂业务的

进一步发展，提升公司的品牌影响力。 

三、其他说明 

本次参加投标的瀚晖制药产品格列吡嗪控释片未中标，格列吡嗪控释片为辉瑞制药

有限公司（以下简称“辉瑞公司”）原研品种，为公司与辉瑞公司成立合资公司时辉瑞

公司注入品种，现由瀚晖制药进行分包装生产及销售。格列吡嗪控释片 2020 年度以及

2021 年 1-3 月销售收入分别为 8,479 万元和 3,391 万元，占公司 2020 年度以及 2021 年

1-3 月营业收入的比例分别为 0.75%和 1.11%。本次格列吡嗪控释片未中标，预计不会对

公司业绩产生重大影响。公司将尽量保留原研产品的市场份额，并继续积极推进扩大该

产品零售市场的销售推广。 

四、风险提示 

目前，公司已与联采办签订了《全国药品集中采购拟中选品种备忘录》，上述产品

的采购协议签订等后续事项及对公司未来业绩影响尚存在不确定性。公司将密切关注该

事项的进展情况并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。 

特此公告。 

 

                  浙江海正药业股份有限公司董事会 

                   二○二一年六月二十四日 


